
ROMÂNIA                                                                                                              
JUDEŢUL BUZĂU 
COMUNA CHIOJDU 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Rețelei școlare pentru anul școlar 2020-2021 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CHIOJDU, JUDEŢUL 

BUZĂU; 
Având în vedere : 

           -referatul de avizare al viceprimarului comunei Chiojdu 
înregistrat la nr. 5557/8.10.2019; 

 -raportul consilierului juridic inregistrat la nr. 
5558/8.10.2019; 

 -avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local Chiojdu, 
inregistrat la nr. 442/30.01.2020; 
          -adresa nr. 1262/12.09.2019 a Școlii Gimnaziale « C. 
Giurescu » Chiojdu, inregistrată la Primăria comunei Chiojdu sub 
nr. 5141/13.09.2019, prin care ne transmite rețeaua unităților de 
invățământ preuniversitar de pe raza comunei Chiojdu pentru anul 
școlar 2020-2021; 

-prevederile art. 24 din Metodologia privind  fundamentarea 
cifrei de școlarizare pentru invățământul preuniversitar de stat, 
evidența efectivelor de preșcolari și elevi școlarizați in  unitățile  de 
invățământ particular, precum  și emiterea avizului conform in 
vederea organizării rețelei unităților de invățământ preuniversitar 
pentru anul școlar 2020-2021, aprobată prin  Ordinului MEN. nr. 
5090/2019; 
           -prevederile art. art. 61 si art. 94 alin 2) lit. (d) din Legea nr. 
1/2011 a educației naționale, cu modificările si completările 
ulterioare ; 

În temeiul art. 129 alin.1), alin. 2), lit. (d) , alin. 7), lit. (a), art. 
139, alin.1) si art.196, alin. 1), lit.(a) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ,  

 
H O T Ă R A Ş T E : 



 
 Art. 1-Se aprobă Rețeaua școlară a unităților de invățământ 
preuniversitar din Unitatea Administrativ - Teritoriala Chiojdu, 
județul Buzău pentru anul școlar   2020- 2021, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.                                                                                 
 Art. 2-Prezenta hotărâre se comunică persoanelor si 
autorităților interesate de către secretarul general al comunei 
Chiojdu. 
 
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                
             Moisescu Alexandru      
                                                    CONTRASEMNEAZA, 
                                         SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                                                   Gherghiceanu Daniela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 2 
CHIOJDU, 31.01.2020 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al comunei Chiojdu 
în ședința din data de 31.01.2020 cu respectarea prevederilor art. 139 alin. 1) l 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ  cu un număr de 13 voturi 
pentru, 0 abțineri si 0 voturi impotrivă, din numărul total de 13 consilieri în 
funcție și 13 consilieri prezenți la ședință. 
 


